Tragkonsolen, gestützt
für einen leichten und rationellen Werkzeugwechsel am Pressentisch
Traglast pro Paar 20 bis 250 kN
Vorteile
 ● Kraftschonendes und sicheres Handling von
schweren Werkzeugen
 ● Kürzere Stillstandzeiten durch leichten und
rationellen Werkzeugwechsel

Tragkonsolen, gestützt
Technische Daten • Abmessungen
Bestellbeispiel:
Stützhöhe 1000 mm
Konsole 1000 mm lang
max. 20 kN
SH = Stützhöhe 1000 mm
Bestell-Nr. 8 1835 3001 SH1000
Lieferumfang
2 Tragkonsolen (Paar)
1 Satz Andockhaken (4 Stück)
2 Stützfüße
Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung die
genaue Stützhöhe an.
Oberkante
Pressentisch
Bohrbild für Andockhaken
Zylinderschrauben DIN 912
M16 x 110
Anzugsmoment Ma = 120 Nm
Spannstift DIN 1481 Ø16 x 40
Zylinderschrauben DIN 912
M16 x 50 und M16 x 110
Anzugsmoment Ma = 120 Nm
Spannstift DIN 1481 Ø16 x 50
Zylinderschrauben DIN 912
M24 x 70 und M24 x 160
Anzugsmoment Ma = 250 Nm
Spannstift DIN 1481 Ø 20 x 80
Konsole 20 – 40 kN Konsole 60 – 100 kN Konsole 160 – 250 kN
Technische Daten
2 ROEMHELD | wz.roemheld.de WZ 8.18351 / 11-24
Hinweis
Die Tragkonsole wird mit Hilfe des höhen-
verstellbaren Stützfußes waagerecht aus-
gerichtet. Bei Verwendung von Rollen-/
Kugelleisten im Pressentisch ist darauf zu
achten, dass sich die Tragkonsolen ge-
samtheitlich auf der gleichen Ebene, wie die
Rollen-/Kugelleisten befinden.
Gewindebohrung M 16 für Ringschrauben
(Staplertransport)
S
tü
tz
h
ö
h
e
b
it
te
 a
n
g
eb
en
 +
/–
 6
0
m
m
Konsole
Mögliche Optionen oder Zubehör
1,
5
x
h
225
L
162 180